
Områdeudvalg sundhed og omsorg 18-03-2025

Orientering ved formanden 

25/832 Åben Sag 

Sagsgang 

OMU 

Sagsfremstilling 

Anne-Marie Bentzen præsenterer 

 

På mødet vil formanden orientere om aktuelle sager. Herunder bl.a.: 

 Samling af demensindsats – status 

 Sundhedsreform 

 Ældrereformen 

 Økonomi 

 Velfærdsteknologi 

 Organisering af kvalitetsnøglepersoner 

 Kloge kvadratmeter - fra 4 til 3 administrationsbygninger 

 KKC 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har ingen væsentlige sammenhænge til andre politikker, strategier eller fagområder. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at orienteringerne tages til efterretning. 

Beslutning i Områdeudvalg sundhed og omsorg den 18-03-2025 

Anne-Marie Bentzen orienterede om: 

 Status på samling af demensindsatsen, herunder åbning af det nye samlede Demensdagcenter 

Norddjurs 1.april, procesorganisering og tidsplan. 

 Sundhedsreform. Det overordnede formål med at skabe ” det nære sundhedsvæsen” Status på 

hvor vi er i Norddjurs Kommune, herunder bl.a. tidslinje, projektorganisering, sundhedsråd, 
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den politiske styregruppe, de direkte berørte områder af sundhedsreformen i S&O samt 

Socialområdet. P.t. er der en del, som endnu er uafklaret i forhold til, hvor snitfladen skal 

være i forhold til regionen indenfor f.eks. genoptræning. Ligesom der endnu ikke har været 

forhandlinger med regionen om, hvorvidt der er opgave vi forsat skal varetage.  

 Ældrereformen og dens betydning herunder et andet mindset at tilgå borgeren med. Status på 

hvor vi er i processen herunder tidslinje og procesorganisering. Det som fylder mest pt., er 

fra 1 juli skal alle borgere visiteres til pakker i stedet for til indsatser. Systemet i Nexus er 

endnu ikke på plads og det kan betyde, at der over sommeren vil være to parallelle 

dokumentationssystemer, afhængigt af om borger er visiteret i pakke eller ej.  

 Økonomi. S&O kom ud af året med større mindre forbrug end forventet. Der vil i år blive sat 

ind med en lidt anden struktur på økonomien ud fra den reviderede økonomiske politik, der 

blev vedtaget i efteråret. Dette mhp. at få nogle mere realistiske budgetforventninger, da både 

større mer- eller mindreforbrug er problematiske 

 Velfærdsteknologi. Lene Ballegård redegjorde for projektet Roommate. Der er stor interesse 

og opbakning fra OMU til dette projekt. 

 Kloge kvadratmeter - fra 4 til 3 administrationsbygninger. Anne-Marie oplyste om det 

igangværende arbejde med at få reduceret fra 4 til 3 administrationsbygninger og den 

visionsworkshop, der netop har været afholdt med deltagelse fra Voldby. Ligeledes blev det 

oplyst, at der i MED for administrationen, er repræsentant med fra både Administration og 

Udvikling samt Visitationen 

 KKC. Anne-Marie orienterede om ledelsesgrundlaget med Kurs, Koordinering og 

Commitment, som det, der skal bære og skabe sammenhæng til de reformer og den deraf 

afledte kulturforandring i forhold til samarbejde og opgaveløsning. Der afholdes en 

workshop for alle ledere i Sundhed og Omsorg samt Socialområdet i marts, som opfølgning 

på seminar sidste år mhp. at få alle ledere godt klædt på. 

 

Derudover gav Anne-Marie en kort opsummering vedr. informationen fra det ekstraordinære OMU 

i torsdags om, at der indføres en samarbejdsmodel med kvalitetsgruppe af 2-4 nøglepersoner på de 

enkelte steder afhængig af størrelse. Nøglepersoner indenfor UTH, dokumentation og magt opsiges, 

men har mulighed for at søge funktionen igen. Der er mulighed for at gå til egen leder, TR eller 

FTR for mere info. Funktionsbeskrivelsen vil komme på næste OMU, den skal selvfølgelig afspejle 

samarbejdsmodellens indvirkning. Det understreges, at det ikke er opgaver, ansvar eller tidsforbrug 
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som ændres væsentligt her, men måden at samarbejde på, som vil kræve mere ledelsesmæssig 

involvering.  

 

LMU tilsendes PowerPoint med information omkring samling af demensindsats, sundhedsreformen, 

ældrereformen, velfærdsteknologi og kloge kvadratmeter.   

 

Afbud: 

Birgitte Bastiansen (FTR/DSR) 

Pia  Lichtenstein (TR/FOA) 

Espen Cramer Korsvold (leder) 

Pernille Parby (TR(FOA) 

 

Bilag: 
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